o138ejuow 1p ajenuepy
eyedidwedte Jad einynns

[enuew A|quiassy
awely Juiquid

Sunyisjueneqgyny

ISNI2849139 Y

4410

o133ejuow |p ajenuey
eyedidwete Jaod einyinals

[enuew A|quuassy
awely Juiquip

Sunyis|uenegyny
g BEY-AERRET N

4410

1l

N3

1d

1l

N3

1d

04

—_——

o <@

BID eljSiwey ea3soA e
‘01394 U0

*W0d°'sK03-YIP @) 04Ul 0ZZIIPUL,|[e [D18}3RIUOD 913}0d
-auoizisodsip e13soA e aidwas owels ‘jou Ip oudosiq 939Ae S

*esed JuS0 Ul D1J34 3 1A1}3E JuIquieq dJedids @ SUOIssiW eisou e *olj3aw
|l oUW lUIquIeq 113SOU | 9D owelpaJd aydiad YD 03eald oweiqqe ‘uonuasd awo) ‘elSiwey

BI}SOA B[[E D |OA B [D1[34 [RUSWOW 3 ISLLIOS Ip eHULULUN Bidlod 0130poud o3sanb ayd 13495 owels

i1 elSiwey ejau NUSAUSY

Aiwes gipd ano
DA0] UM

*WO02°sA03-YI[>@) 04Ul 318 INO YD ISN[ "NOA 104 943 24,9M ‘SN PaaU JDAS NOK 4|
awoy A1aAd ur uaJpjiyd> Addey pue aAnoe aaidsul 03 st uoISSIW INO
pue ‘4534 33 dAISSP UJP|IYD INO SASI[D] dM SN HI|D PIIEDD dM ‘S9A[9SIN0 spudled sy

*Alwey anoA pue noA 03 syuawow Addey pue sapiws ssajaunod 3uiq [jim 3Nnpodd siy3 94ns a4e A

iAliwied Y ay3 03 SWOd|IAA

alliwed yi|d 31a
99317 [IA N

"WO0d°SA03-YIP @) 04Ul :DIUN SUN JIDII3BIUOY "BP WL Y1 N4 JIM puls “Isydnedqd sun ng sje4
*asneynz wapaf ul Jpury aYd1PAN[S pun dAIE :3S] UOISIA 913SUMN "UDUSIPIIA 93599 SEp Japury|
2J35UN SSEp ‘UdgNE|S JIM [IDM YB3DIMIUD JI]D JIM USGRY WIDY[T S|V "PAIM U149 U[aydeT]

pun ajuaWwo 3Yd1AN|S 381YBZUN YdNS INPOIJ SISIIP SSEP “UBYDIS SUN puIS JIAA

iPIILUBA-HIID 9P Ul USLILION 1M

—_—

B elSiwey eson e
‘033944e U0

‘w0 sK03-YI|> @) 04Ul 0ZZUIpUL|[e 1D1e31RIUO0D 33930d
*auoizisodsip el3soa e a1dwas owels ‘lou Ip oudosiq 93aAe 3S

*esed U0 Ul D124  1AIIE uIquieq d1edids] @ SUOISSIW B13sou e “o8aw
|l oULIBW IUIqUIEQ 113SOU | 3YD owelpatd pydtad YD 03eaud owelqqge onuds awo) “eldiwey

B1}SOA B|[E 3 [OA B [D1[94 [RUSWOW 3 ISLLIOS Ip eULULUN e1dlod 0}3opoud o3sanb ayd 13495 owels

iHID BlSiwey ejjau ANUBAURY

Anweg 1> anop
QA0 UM

"W0d°SA03-YIP @) 04Ul 1B INO YD1 ISN[ "NOA 10J 243 34,9M ‘SN PI3U JSAS NOA 4|
-awoy A1aA3 ut ualpliyd Addey pue aai3de auidsur 03 S| UOISSIW N0
pue 4s9q U3} 9AISSSP UIP[IYD N0 DASI[SG M 3SNEIQ JI[D PIBIID dM ‘SDADSIN0 sjua.ed sy

*Ajiwey ok pue noA 03 syuawow Addey pue sajiws ssappunod Sulq [[im 3onpoud siy3 94ns aJe AN

iKjiwed 4 ay3 03 BWOdIM

3lliwed Yid 31a
2ga1 [aIA NN

"WOd*SA03-YIP @) 04Ul 2IDIUN SUN SISI3BIUOY "BP JSWLI YD1 N4 JIM puls “Isydnedq sun ng sje4
asneynz wapaf ul Jpury ayd1AN(S pun dAIP e :3S] UOISIA 913SUMN "UDUSIPIDA 23Sdg SEp Japury|
2.95UN SSep ‘Uagne|S JIM [IDM YB3PIMIUD JI]D JIM UDGRY LIS} S| “PAIM U349 Ujdyde]

pun audWo AYd1pANI3 98IYBZUN UYdN3 PNPOId SISIIP SSEP “UaYDIS SUN puls JIA\

iSljie-JI[5 I9p Ul USWIUON[[IM

04

3D

1l

N3

1d

3D

1l

N3

1d




Willkommen in der Cliff-Familie!

Wir freuen uns, dass Du Dich fiir ein Cliff Indoor-Klettergeriist entschieden hast.

Unsere Klettergeriiste aus Holz haben wir als Eltern entwickelt, um die gesunde Entwicklung von

Kindern zu férdern und natlrliche Materialien im Kinderzimmer zu nutzen.

Wir sind iberzeugt, dass Du und Dein Kind viel Freude mit dem Cliff-Klettergeriist haben werdet.
Es fordert schon friih die Geschicklichkeit, Koordination, Kraft und Ausdauer Deines Kindes und

tragt zu seiner kdérperlichen und geistigen Entwicklung bei.

Das Cliff-Klettergeriist bringt Deinem Kind jeden Tag Spal8 und Begeisterung.

-
=il N .
] i g
UﬁWﬁ L wa Il
s
M/H“ B \Hw\WwM\\ww}Ww}HWw\wwu
pM Jﬁ % e
,\\M\.www\ WWW
A W Hmewwwwwwwwwwwawuuuuww

Warnung:

Wir empfehlen die Nutzung des Klettergerists fiir Kinder ab 18 Monaten.

Das Klettergerist ist ausschlief3lich fiir den Gebrauch in Innenrdumen vorgesehen.
Es sollte immer unter der Aufsicht eines Erwachsenen verwendet werden, um das
Risiko von Stiirzen zu vermeiden. Die maximale Belastbarkeit betragt 9o kg.

Vorsicht:

Verwende beim Aufbau weder einen Hammer noch Elektrowerkzeuge, da diese das
Klettergeriist beschddigen kénnten. Fiir die Erstmontage benutze bitte den im Lieferumfang
enthaltenen Inbusschliissel. Stelle das Klettergeriist nicht auf Beton, Asphalt oder andere

harte Oberfléchen.

Wir empfehlen, das Klettergeriist zu zweit aufzubauen: Eine Person hilt die Teile, wahrend
die andere die Schrauben festzieht.

Willkommen in der Cliff-Familie!

Wir freuen uns, dass Du Dich fir ein Cliff Indoor-Klettergeriist entschieden hast.

Unsere Klettergeriiste aus Holz haben wir als Eltern entwickelt, um die gesunde Entwicklung von

Kindern zu fordern und natlirliche Materialien im Kinderzimmer zu nutzen.

Wir sind Uiberzeugt, dass Du und Dein Kind viel Freude mit dem Cliff-Klettergeriist haben werdet.

Es fordert schon friih die Geschicklichkeit, Koordination, Kraft und Ausdauer Deines Kindes und
tragt zu seiner korperlichen und geistigen Entwicklung bei.

Das Cliff-Klettergerist bringt Deinem Kind jeden Tag Spaf’ und Begeisterung.

\
7

\
\
A
\
> )

i
\
TARIAL

AL

[\ )

=y
=

il

/)
L/
=S
L
Y

/)
\\
I\
\
/)
VA
V/a

\

b
\
I\

/]
v/

/
/)
|t
It
I

Vi

5 Spielpositionen

Warnung:

Wir empfehlen die Nutzung des Klettergerdists fiir Kinder ab 18 Monaten.

Das Klettergerdist ist ausschliefllich fiir den Gebrauch in Innenrdumen vorgesehen.
Es sollte immer unter der Aufsicht eines Erwachsenen verwendet werden, um das
Risiko von Stiirzen zu vermeiden. Die maximale Belastbarkeit betrdgt 9o kg.

Vorsicht:

Verwende beim Aufbau weder einen Hammer noch Elektrowerkzeuge, da diese das
Klettergeriist beschadigen konnten. Fiir die Erstmontage benutze bitte den im Lieferumfang
enthaltenen Inbusschliissel. Stelle das Klettergeriist nicht auf Beton, Asphalt oder andere
harte Oberfldachen.

Wir empfehlen, das Klettergeriist zu zweit aufzubauen: Eine Person halt die Teile, wahrend
die andere die Schrauben festzieht.

19

Garanzia a vita

Garanzia a vita sul tuo struttura per arrampicata Cliff

Crediamo nella qualita dei nostri prodotti e vogliamo offrirti la massima sicurezza.

Per questo, dopo la scadenza del periodo di garanzia legale di 2 anni, riceverai una garanzia a vita
sulla struttura in legno del tuo struttura per arrampicata Cliff.

Questa garanzia riflette il nostro impegno per la durata e I'affidabilita. Si applica ai componenti principali
della struttura, garantendoti molti anni di divertimento per te e la tua famiglia.

Condizioni di Garanzia

La garanzia a vita si applica esclusivamente alla struttura in legno del tuo struttura per arrampicata e
entra in vigore una volta terminato il periodo di garanzia legale. Altri componenti, come tappetini, corde
da arrampicata, accessori o elementi di collegamento, sono coperti dalla garanzia legale.

Importante: Per far valere la garanzia, tieni presente quanto segue:

| danni devono essere segnalati in anticipo via e-mail, includendo foto e una descrizione dettagliata del
difetto. Riparazioni o sostituzioni possono essere effettuate solo con il nostro consenso scritto.
Nota: La garanzia a vita & valida esclusivamente per te come acquirente originale e non & trasferibile.

La Garanzia Non Copre Danni Causati Da:
Uso improprio, ad esempio:

Carichi eccessivi o utilizzo scorretto derivante da un uso forzato.
Uso all'aperto o esposizione a condizioni climatiche estreme e temperature elevate o basse.
Negligenza, ad esempio:

Mancata manutenzione o conservazione inadeguata che favorisce danni.
Danni durante il trasporto:

| danni da trasporto devono essere segnalati immediatamente e annotati direttamente sul dispositivo
del corriere. In caso contrario, potremmo non essere in grado di elaborare il tuo reclamo.

Controlla attentamente il pacco per verificare eventuali danni esterni prima di accettarlo e firmarlo.
Normale usura nel tempo:

Cambiamenti di colore o segni di usura sul legno dovuti al naturale processo di invecchiamento.
Piccole ammaccature, variazioni di colore, schegge o altri danni estetici che possono essere facilmente
rimossi con la carta vetrata fornita. Modifiche o alterazioni non autorizzate, ad esempio:

L'installazione di accessori o parti non approvati dal produttore.
Servizio Clienti Eccellente

I nostro servizio clienti @ sempre a tua disposizione per rispondere alle tue domande o richieste.
info@cliff-toys.com se hai bisogno di ulteriori informazioni o assistenza.

Cordiali saluti,

@ ™

____ E Maximilian Schneider

Garanzia a vita

Garanzia a vita sul tuo struttura per arrampicata Cliff

Crediamo nella qualita dei nostri prodotti e vogliamo offrirti la massima sicurezza.

Per questo, dopo la scadenza del periodo di garanzia legale di 2 anni, riceverai una garanzia a vita
sulla struttura in legno del tuo struttura per arrampicata Cliff.

Questa garanzia riflette il nostro impegno per la durata e I'affidabilita. Si applica ai componenti principali
della struttura, garantendoti molti anni di divertimento per te e la tua famiglia.

Condizioni di Garanzia

La garanzia a vita si applica esclusivamente alla struttura in legno del tuo struttura per arrampicata e
entra in vigore una volta terminato il periodo di garanzia legale. Altri componenti, come tappetini, corde
da arrampicata, accessori o elementi di collegamento, sono coperti dalla garanzia legale.

Importante: Per far valere la garanzia, tieni presente quanto segue:

| danni devono essere segnalati in anticipo via e-mail, includendo foto e una descrizione dettagliata del
difetto. Riparazioni o sostituzioni possono essere effettuate solo con il nostro consenso scritto.
Nota: La garanzia a vita & valida esclusivamente per te come acquirente originale e non & trasferibile.

La Garanzia Non Copre Danni Causati Da:
Uso improprio, ad esempio:

Carichi eccessivi o utilizzo scorretto derivante da un uso forzato.
Uso all'aperto o esposizione a condizioni climatiche estreme e temperature elevate o basse.
Negligenza, ad esempio:

Mancata manutenzione o conservazione inadeguata che favorisce danni.
Danni durante il trasporto:

| danni da trasporto devono essere segnalati immediatamente e annotati direttamente sul dispositivo
del corriere. In caso contrario, potremmo non essere in grado di elaborare il tuo reclamo.

Controlla attentamente il pacco per verificare eventuali danni esterni prima di accettarlo e firmarlo.
Normale usura nel tempo:

Cambiamenti di colore o segni di usura sul legno dovuti al naturale processo di invecchiamento.
Piccole ammaccature, variazioni di colore, schegge o altri danni estetici che possono essere facilmente
rimossi con la carta vetrata fornita. Modifiche o alterazioni non autorizzate, ad esempio:
L'installazione di accessori o parti non approvati dal produttore.

Servizio Clienti Eccellente

Il nostro servizio clienti € sempre a tua disposizione per rispondere alle tue domande o richieste.

Scrivici all’indirizzo e-mail info@cliff-toys.com se hai bisogno di ulteriori informazioni o assistenza.
Saremo felici di aiutarti!

Cordiali saluti,

___ E Maximilian Schneider

19



*'SM3J2s dY3} suay3n JaY10 ay3 dIym
syed ays spjoy uosiad suQ :21doad omy yym swely Suiquiid ay3 SUljqUISSSE PUSWILLOIDI DA

*S92BJINS pJey Jay1o Jo 9jeydse ‘93a1ou0d uo

awely uiquipd ay3 dn 39s jou oQ "A|quuasse [eniul ay3 Joj a8exded sy ul papnjpul A3y Ud||y 94l 3sN
dwely Suiquuipd ay3 98ewep Aew dsay3 se ‘Ajquiasse Sulnp sjoo3 Jamod 4o Jawwey e 3sn 30U 0Q
:uonned

*8% 06 s1 A3peded peoj winwixew ay| ‘s|je} 40 s Y3 3uaaaid 03 uoisiatadns ynpe

Japun pasn aq skem|e p|noys 3| *asn Joopul Joj paudisap A|2AIsn|dxa sI dwedy uiquuild 9y

*JI9P|0 pue syjuow gL page ualpjiyd 104 swedy Suiquuid Y3 Suisn puSLILIODIDS A

:Buuiepn

A
/4

Y

\
)

VA
A
4

\
\\
1
\
W
7\

\
i
|
‘
|
i\l
il
/

)

A

1
777
.

A4
2

YUYV U

et

‘sanianoe SuiSedus pue ‘uny ‘ojdwis
ys8nouyy Aep a|8uls L1942 03 JusWdX3 pue ssauiddey Suliq 03 paudisap aJe sawedy Suiquiip JiD

‘y3jeay |eausw pue [ediskyd Suidojaaap ‘Yrdualis pue aduUBINPUD ‘UOIBUIPIOOD S,pliYyd JNoA syioddns
23e Aj4ea ue wouy swedy Suiquiip Jid e Suisn ~1ayra8o3 Suojdxa pue uikeld syuswow [nyhof
SS9[IUNO0D 3Jeys pue dwedy Suiquii JI[D Y3 DAO] |[IM PlIyd JnoA pue noA 1eyy 94ns aJe AN

‘woouhe|d ay3 ul sjelazew A|pustiy-pliyd ‘lednieu
40 9sn 3y SuNsuUD 3|Iym uaJp|iyd 4o yuawdolpAsp Ayyeay ayy 1oddns 03 sawes4 Suiquuipd YD

USPOOM INO pa1eatd am ‘syuadted sy “awedy Suiquid Joopul Jijd Ino Suisooyd 104 noA suey ]

ikliLLte S B 3U3 03 BWOd[PM

"'SMa.2s 33} Suay31 43410 Y3 d|Iym
syied ays spjoy uosiad auQ :91doad omi yam awely Suiquii)d Y3 SUI|qUISSSE PUSILIOIDL A\

*S92B4INS pJey JaYy1o Jo 9jeydse ‘93a1ou0d uo

awedy uiquipd ay3 dn 3as jou oQ "A|quuiasse [eniul ay3 Joj a8exded sy ul papnjpul 433 U3||Y 3yl SN
-swely Suiquuid ay3 d3ewep Aew asayy se ‘A|quuiasse Sulnp sjoo3 Jamod Jo Jswwey e 3sn 30U 0Q
:uonned

‘8% 06 s1 A&3deded peoj wnwixew sy *s|je} 40 3si Y3 3uaAaid 03 uoisiazadns ynpe

Japun pasn aq skem[e p|noys 3| *9sn 10opul 10} paudisap A[DAISN|DXd SI dwedy Suiquul]d 3y

*19p|0 pue syjuow gl page ualp(iyd 104 swely Suiquuid ay3 Suisn pUSWILLIODD] AN

:Buiuiepn

suonisod Suiked §

\\‘\ﬂ
A\
a

Y/

\
)

VA
A
4

\
\\
1
\
W
7\

\
i
|
‘
|
i\l
il
/

Y \. 77
ﬁéég )/

YUY YUY

\L\—:\
o

A% Q]
(
W/

v <

\

\

AN
\
\,

‘sanianoe 3uidedus pue ‘uny ‘ajdwis
ysnouyy Aep a|8uls L1943 03 JusWIOX3 pue ssauiddey Suliq 03 pauBisap aJe sawely Suiquiip Jid

"y3jeay |eausw pue |ediskyd Suidojaaap ‘Yidualis pue aduUBINPUSD ‘UOIBUIPIOOD S,pliyd JNoA syioddns
23e Aj4ea ue wouy swedty Suiquuip Jid e Suisn ~1aya8o3 Suojdxa pue 3uikeld syuswow [nyhof
SS33UN0D 3Jeys pue awely 3uiquiipd JiD 943 dA0] [[IM PJIYd JNOA pue noA 1ey3 34ns a4e I\

‘woolAe|d ay) ul sjelia1ew A|pualy-pliyd ‘[einjeu
J0 3sn 3y} SulINSUD 3[Iym u.p|iyd Jo uswdojarsp Ayijeay ay3 Woddns 03 saweaq Suiquuid YD

USPOOM JNO pPa3eald am ‘syualded sy -awedy Suiquilpd Joopul 41D dno Suisooyd 104 oA suey |

iAliwed 411> a3 03 SWODPM

(N3]

8l

19pIaUYDS UBl[IWIXB|A C =

e &

‘K]249oUIS SINOA

wod'sA03-ffip@oful :3e uoneWIOUI J13Y1INY d1inbal 10 suonsanb Aue aAey noA Ji sn 03 93UM 3sed|d
*SJUSWILLIOD puE Suoi3sanb unoA Jamsue 03 Apead skem|e 4e pue ddIAI9S JDWOISND JUD|[DIXD JDH0 I
9DIAIDS JDW0ISND JUD|[9IXT

*J2Jn3denuew ay} Aq pasiioyine jou ade jey3 siied Jo saiossadde Juiydery

:*82 ‘suonesyipoy 4o sadueyd pasuoyineun ‘papiroid sadedpues ayy
UM paArowal A[ises aq ued 1eyy 3Sewep d13dWsod Jay3o Jo ‘sdiyd ‘sa8ueyd nojod ‘syuap |jews
'ssa204d Suia8e eanjeu ayi 03 NP POOM dU3 Ul Jedam Jo sudis 10 sa8ueyd I1nojod

:2WIJ JBAQ 4N2D0 AR 3BY L JBD] PUB IBSAA [BWLION

31 404 BuiuBis pue Sundadde a1040q d8ewep [eusdIxd 404 [924ed INOA YdaYd dsedld

‘wiep 1noA ss>04d 03 3|qe 24 30U ABW aMm DSIMIBYIO

“3D1A3P 41943 UO J2ALIP Y3 03 A323.1p pajou pue Ajp3eipawiw payodal aq ysnw a8ewep yiodsuel)

:98eweq podsuel)
‘a8ewep sinoAey 3eyy 98e103s 3931400U] 10 d4eD 4O ¥deT

89 929|8aN
*saunjesadwa) pue SUORIPUOD JDYIBIM SWIDIIXS Ul SN 4O 3SN 100PINQO
*92104 40 dsn 3y} woly Sunynsas asn sodoidwi 10 peo| dAISSIXT

32 ‘asn Jadoadw)
:Ag pasne) ageweq J9A0) 30N S20Q AJuBLIBAA YL

*3|qeJasueli-uou si pue taseydind [euiBLio sy se nok 03 A[pAIsnpxa satjdde aajueiend awnaj| ayJ 930N
JUSSUOD UDRIIM INO UM N0 patLiied aq Ajuo Aew syuswade|dad 1o siieday
*12949p 2y3 4o uondudsap e pue sojoyd apnpduj “jrewd Aq Suipum ul ddueApe ul payiodas g isnw a8eweq

:Aldde 03 aajuelend ay3 Joj Suimo||o4 aY3 930U dsed|d ueriodw)

‘Kyuetiem A103n3e)s ay3 AQ pa4aA0d a4 ‘syuawa]d SuidaUU0d 1o ‘Sa1I0Ssadde

‘sadou Buiquuipd ‘syew se yans ‘syusuodwod JaYiQ "papua sey pouad Ajuestem £103n3e)s Sy} U0 1P
s9ye} pue awel) Suiquiid JNoA 4O 91n3dNJ3S UDPOOM Y3 03 A[pAISN|DXd saljdde sajuelend swiia| ayL
suonIpuo?) Ayuetsepn

“uawWAofua Jo sieak Auew ualippiyd JnoA pue NoA SAIZ pjnoys pue a1n3dnuis 3y} 4o syusuodwiod
|e1nuassa ayy 03 saiidde 31 “Ajiqelnp pue A3A98UO| 03 JUSWHWWOD INO SIILIISUOWP d)ueleng siyL

“awely Suiquup

1D JNOK JO 24N3DNIIS USPOOM DU} UO d9juelend awiId| e 9A1934 nok ‘padidxa sey sieak ¢ jo porad
Kyueasem A103nyess ayy 9du0 ‘Aym s,3ey] *A3ajes wnwixew noA Jayo 03 Juem pue Ayjjenb 1o} pueis ap\
sweu4 Suiquid i JNOA U0 933UeIBND WY

d9jueJienn WA

Joplauy>s ueljiwixe|n C —

‘A[2490UlS SINOA

wo2°sA03-ff1p@oful :3e uoieWIOUI J3YINY 34inbal 10 suonsanb Aue aAey NoA Ji sn 03 93UM 3sed|d
*SIUSLILLOD pue suofsanb INoA Jamsue 03 Apead skemie a4 pue 31AIDS JIWOISND JUS|[IXD JHO S
9DIAIDS JOWOISND JUD|[90XT

“J24n3denuew ayy Aq pasiuioyine Jou ade jeyy sied Jo saiiossadde uiydeny

89 ‘suonedylpo|y 4o saguey) pasuoyineun ‘papiroad sadedpues ayy
U3m parowal Ajises aq ued jeyy a8ewep d13awWwsod Jay3o Jo ‘sdiyd ‘sa8ueyd 1nojod ‘sausp |jews
‘ssa20.4d SuieBe |eanjeu ay3 03 aNp pOOM 3y} Ui Jeam Jo sudis 1o sagueyd Inojod

WL JIAQ IN2DQ AR 1B JBD] PUB IBIAA [BLLLION

1 104 uiuBis pue Sundadoe a10jaq o8eWEp [BUIDIXD JO) [9d4ed INOA 8> 3sed|d

‘wie JnoA ssa>04d 03 3]qe 99 30U Aew dM ‘DSIMIBYIO

"9DIADP JIBY3 UO JDALIP 3Y3 03 A32341p pajou pue A[jelpawiwl paiodas 9q 3snw d8ewep odsued|

:98eweq uodsued)
‘a8ewep sinoAey 3y} 98e103s 393.1400U] 4O d4BD 4O XdeT

89 929|8aN
‘sainjeladwa) pUe SUOIIPUOD J2YIBIM SWBIIXS Ul 3SN 10 3SN JOOPINO
*92404 40 9sn a3 woly Sunnsas asn sadoidwi 10 peo| dAISSIIXF

82 ‘osn Jadoaduw)
:Ag pasne) a8ewe(q J9A0) 30N S20Q AJuBlIBA\ YL

*3|qedajsuedi-uou st pue saseydnd [euiBLio ay3 se nok 03 AjpAisn|dxa saijdde aajueend awilayl ay 910N
JUSSUOD USRIIM INO Y3M N0 paLLIed 3q Ajuo Aew syuswade|dal uo siieday
*19349p 2y3 Jo uondudsap e pue sojoyd apnpuj “jlews Aq Suniim ur ddueApe ul paxodal 9q 3snw a8eweq

:Aldde 03 a33uelend ay3 104 Buimo||o4 ay3 30U dsed|d puerpodw)

‘Ayuetiem A103n3e3s Y3 AQ paJaA0d a4 ‘spuaLWa|e SUidaUUOD JO ‘S31I0SSaIIR

‘sadou Buiquuipd ‘syew se ydns ‘syusuodwod JaY3Q "papua sey pouad Ayuestem £103n3eys Sy} U0 P3YD
sy} pue dwedy Suiquiip JNoA Jo 31n3dNUIs USPOOM 3} 03 A[PAIsnpxa saijdde aajuesen awnayl syl
SUOIIpUO) AJueLIBAA

“uawAofua Jo sieak Auew ualippiyd JnoA pue Nok SAIZ pjnoys pue a1n3dnuis 3y} 40 syusuodwiod
|enuassa ay3 o3 saiidde 3| *Ayjiqesnp pue A31A28U0| 03 JUSWIHWILOD JNO S)BJISUOWP d3uetens siy|

swedy Suiquuid

HI]D INOA JO 91n31>N13S UDPOOM Y3} UO d3juelen a4l B 9A19331 noA ‘pauidxa sey sieak ¢ jo poriad
Kyueasem A103n3e3s oYy 9dU0 ‘Aym s,3ey] "A1a4eS WinWixew noA Jo4o 03 Juem pue Ayjenb 1o} pueis ap\
sweu4 Suiquiid HID JNOA U0 233ueteNnD WL

ool1uelenn sWila}l

oJ)



4 17

Lebenslange Garantie
Benvenuto nella famiglia Cliff!

Lebenslange Garantie auf Dein Cliff-Klettergeriist

Wir stehen fiir Qualitdt und méchten Dir ein Hochstmal an Sicherheit bieten. Deshalb gilt:
Nach Ablauf der gesetzlichen Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren erhéltst Du eine lebenslange
Garantie auf die Holzstruktur Deines Cliff-Klettergerists.

Siamo lieti che tu abbia scelto una struttura per arrampicata Cliff da interno. Le nostre strutture in
legno sono state progettate da noi come genitori, con I'intento di favorire lo sviluppo sano dei
bambini e di portare materiali naturali e sicuri nella cameretta.

Siamo certi che tu e tuo figlio amerete la struttura per arrampicata Cliff e condividerete tanti Diese Garantie zeigt unser Engagement fiir Langlebigkeit und Haltbarkeit. Sie bezieht sich auf
momenti speciali di gioco e scoperta. Fin dalla tenera eta, giocare con una struttura Cliff aiuta a die wesentlichen Bestandteile der Konstruktion und soll Dir und Deinen Kindern tber viele
migliorare la destrezza, la coordinazione, la forza e la resistenza, contribuendo in modo Jahre Freude bereiten.

significativo allo sviluppo fisico e mentale di tuo figlio.
Garantiebestimmungen

Die lebenslange Garantie bezieht sich ausschliefSlich auf die Holzstruktur Deines Klettergerdists
und tritt nach Ablauf der gesetzlichen Gewahrleistungsfrist in Kraft. Andere Bestandteile wie
Matten, Kletterseile, Zubehor oder Verbindungselemente fallen unter die gesetzliche Gewéhrleistung.

Ogni giorno, la struttura per arrampicata Cliff regalera a tuo figlio gioia ed entusiasmo.

(S
e v, ~ M ~

JsA 3 mMm //,W.T Wichtig: Damit die Garantie greift, beachte bitte Folgendes:

N I | =
M§ m A Schédden miissen vorab schriftlich per E-Mail gemeldet werden. Fiige Fotos und eine Beschreibung
%ww\m.w L i des Defekts bei. Reparaturen oder ein Austausch diirfen nur nach unserer schriftlichen Zustimmung
= il durchgefiihrt werden.
AHMM = W‘WMWVWW\H\:\\ Hinweis: Die lebenslange Garantie gilt ausschlieRlich fiir Dich als Erstkaufer und ist nicht tibertragbar.
IS J =

=l %\ e S

\\u\ == ﬂWW/ Die Garantie deckt keine Schaden, die entstehen durch:
S BN UnsachgeméRe Nutzung, z. B.:

N = _————

UberméRige Belastung oder unsachgemiRe Nutzung, die auf Gewaltanwendung zuriickzufiihren ist.
Nutzung im Freien oder unter extremen Wetterbedingungen und Temperaturen.
Vernachldssigung, z. B.:

Fehlende Pflege oder falsche Lagerung, die Schaden begiinstigt.
Transportschaden:

Transportschaden miissen sofort gemeldet und direkt beim Fahrer auf seinem Gerat vermerkt werden.
Andernfalls kénnte es sein, dass die Reklamation nicht beriicksichtigt wird. Bitte Giberpriife Dein Paket
auf duRerliche Schaden, bevor Du es entgegennimmst und unterschreibst.

Normale Abnutzung, die mit der Zeit auftreten kann:

5 posizioni di gioco

Farbveranderungen oder Abnutzungsspuren im Holz durch den natiirlichen Alterungsprozess.

Avvertenza: Kleine Dellen, Farbverdanderungen, Splitter oder andere kosmetische Schdden, die mit dem beigefiigten
Schleifpapier leicht entfernt werden kénnen.

Consigliamo I'uso della struttura per arrampicata per bambini dai 18 mesi in su. La struttura & Nicht genehmigte Anderungen oder Modifikationen, z. B.:

progettata esclusivamente per I'uso in ambienti interni. Deve sempre essere utilizzata sotto la

supervisione di un adulto per prevenire il rischio di cadute. La capacita massima di carico € di 90 kg. Anbringen von Zubehdr oder Teilen, die nicht vom Hersteller zugelassen sind.

Attenzione: Exzellenter Kundenservice

Wir bieten Dir einen exzellenten Kundenservice, der immer bereit ist, Deine Fragen und
Anmerkungen zu beantworten. Bitte schreibe uns, wenn Du Fragen hast oder weitere

Non utilizzare martelli o utensili elettrici durante il montaggio, poiché potrebbero danneggiare la Informationen benétigst, unter: info@cliff-toys.com

struttura. Per I'assemblaggio iniziale, utilizza la chiave a brugola inclusa nella confezione.
Non posizionare la struttura per arrampicata su cemento, asfalto o altre superfici dure.

Consigliamo di montare la struttura in due persone: una tiene i pezzi in posizione, mentre I'altra ® ;
stringe le viti. A i ﬁ ﬂm
— Maximilian Schneider

Mit freundlichen Griien,

Lebenslange Garantie

Benvenuto nella famiglia Cl

Lebenslange Garantie auf Dein Cliff-Klettergertist

Wir stehen fiir Qualitdt und méchten Dir ein Hochstmal an Sicherheit bieten. Deshalb gilt:
Nach Ablauf der gesetzlichen Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren erhéltst Du eine lebenslange
Garantie auf die Holzstruktur Deines Cliff-Klettergerdists.

Siamo lieti che tu abbia scelto una struttura per arrampicata Cliff da interno. Le nostre strutture in
legno sono state progettate da noi come genitori, con I'intento di favorire lo sviluppo sano dei
bambini e di portare materiali naturali e sicuri nella cameretta.

Siamo certi che tu e tuo figlio amerete la struttura per arrampicata Cliff e condividerete tanti Diese Garantie zeigt unser Engagement fiir Langlebigkeit und Haltbarkeit. Sie bezieht sich auf
momenti speciali di gioco e scoperta. Fin dalla tenera eta, giocare con una struttura Cliff aiuta a die wesentlichen Bestandteile der Konstruktion und soll Dir und Deinen Kindern {iber viele
migliorare la destrezza, la coordinazione, la forza e la resistenza, contribuendo in modo Jahre Freude bereiten.

significativo allo sviluppo fisico e mentale di tuo figlio. . .
Garantiebestimmungen

Die lebenslange Garantie bezieht sich ausschlieflich auf die Holzstruktur Deines Klettergeriists

Ogni giorno, la struttura per arrampicata Cliff regalera a tuo figlio gioia ed entusiasmo. und tritt nach Ablauf der gesetzlichen Gewihrleistungsfrist in Kraft. Andere Bestandteile wie

P Matten, Kletterseile, Zubehor oder Verbindungselemente fallen unter die gesetzliche Gewéhrleistung.
~= \\Tm\m //WWW L - . . .

Js% umm /,M > Wichtig: Damit die Garantie greift, beachte bitte Folgendes:
S M ==
M@ m 1% Schaden miissen vorab schriftlich per E-Mail gemeldet werden. Fiige Fotos und eine Beschreibung
\/E»m.w £ i des Defekts bei. Reparaturen oder ein Austausch diirfen nur nach unserer schriftlichen Zustimmung
MWV\J : IR durchgefiihrt werden.
AHM = H»» Hinweis: Die lebenslange Garantie gilt ausschlieBlich fiir Dich als Erstkdufer und ist nicht tibertragbar.
N S

) u\ﬁ\ = ,WWW/ Die Garantie deckt keine Schiden, die entstehen durch:
S S UnsachgeméRe Nutzung, z. B.:

/W JW mewwwwwwwwmwuuuuww\\w\w T

UberméRige Belastung oder unsachgeméRe Nutzung, die auf Gewaltanwendung zuriickzufiihren ist.
Nutzung im Freien oder unter extremen Wetterbedingungen und Temperaturen.
Vernachldssigung, z. B.:

Fehlende Pflege oder falsche Lagerung, die Schaden begiinstigt.
Transportschaden:

Transportschaden miissen sofort gemeldet und direkt beim Fahrer auf seinem Gerat vermerkt werden.
Andernfalls kénnte es sein, dass die Reklamation nicht beriicksichtigt wird. Bitte iberpriife Dein Paket
auf duRerliche Schaden, bevor Du es entgegennimmst und unterschreibst.

Normale Abnutzung, die mit der Zeit auftreten kann:

5 posizioni di gioco

Farbverdanderungen oder Abnutzungsspuren im Holz durch den natiirlichen Alterungsprozess.

Avvertenza: Kleine Dellen, Farbveranderungen, Splitter oder andere kosmetische Schaden, die mit dem beigefiigten
Schleifpapier leicht entfernt werden kénnen.

Consigliamo I'uso della struttura per arrampicata per bambini dai 18 mesi in su. La struttura & Nicht genehmigte Anderungen oder Modifikationen, z. B.:

progettata esclusivamente per 'uso in ambienti interni. Deve sempre essere utilizzata sotto la

supervisione di un adulto per prevenire il rischio di cadute. La capacita massima di carico & di 9o kg. Anbringen von Zubehdr oder Teilen, die nicht vom Hersteller zugelassen sind.

Attenzione: Exzellenter Kundenservice

Wir bieten Dir einen exzellenten Kundenservice, der immer bereit ist, Deine Fragen und
Anmerkungen zu beantworten. Bitte schreibe uns, wenn Du Fragen hast oder weitere

Non utilizzare martelli o utensili elettrici durante il montaggio, poiché potrebbero danneggiare la Informationen benétigst, unter: info@cliff-toys.com

struttura. Per I'assemblaggio iniziale, utilizza la chiave a brugola inclusa nella confezione.
Non posizionare la struttura per arrampicata su cemento, asfalto o altre superfici dure.

Consigliamo di montare la struttura in due persone: una tiene i pezzi in posizione, mentre I'altra o
stringe le viti A i ﬁ ﬂm
___ Maximilian Schneider

Mit freundlichen GriiRen,




]

euiBed [ a8ed | 219

l
e/l s

@

?1

a)

9

“Ja13u0WI0A S131as34aM puls Ua3a] ¥ 3]y :Sunsiawuy

uagnelyISSIUNPUIQIdA 9 Wwo9 X ¥ (a)

_H@ apuIMan 9 WWoE X St ()

usqneayds LW wwol x ¥ (4)

g% usqneayds €9 wwos x € (3)

SHIENETN

ElJ

|9ssnjyassnquj wwip X

euiBed [ a8ed | 919
L

‘UBPIdUWLIIA NZ

uajuauodwoy uap up uaBunSippyssag wn ‘Uayaizsa wiaq
Bunpuamupifpiy) a8igfpwiiagn als uaplaWIaA pun uagnazsamoiya|3
UOA Z3DSUIF U3p fNb 3IS Ualyd1z1aA 2331 :Sunyawiuy

919794990 6
uay[eqsiseq ‘g

0807w upe] L
U91504d J3[BY1IIBA 9
udyj|eg Ja4a3un 1YY S
19)97-udssods-4|3
ud3jjeq JaJajun JxjuI €
Jad7-uassouds-191q T

puem|IaS 'L

A Mo =

@

?t

u]

<}

*14213UOWII0A B1313S)1aM puls UIa3IaT b 3|y :Sunytawuy

uagneaydss3unpuiqiaA 9 wwo9g X ¥ (q)

"UaPIAUWLIIA NZ

uajuauodwoy uap up uaBunSippyssag wn ‘Uayalzsa wiaq

_H@ apuIMan 9 WWOE X Si ()

uaqgnedyds LN wwol X ¥ (4)

ggﬁﬂ“m uaqgnesyds €:gy wwos x € (3)

d1s19|19L

ElJ

[9ssn[yassnquj wwip x L

Bunpuamupifpiy) a8igfpwiiagn als uaplaWIaA pun uagnazsJamoiya|3
UOA Z3DSUIF Uap fNb 3IS Ua3Yd1ZIaA 3331g :Sunspiawiuy

1919794990 6
uay[eqgsiseq ‘g

0807w upRe] L
UD)504d J3[BYIHBA 9
udy||eg Ja4a3un JAYdaY *S
19)97-udssouds-4|3
udy|jeg JaJun 1axur €
Jayd7-uassouds-191q T

puemjias 1

ol

euied [ a8ed [ a19S
<l

SMaJs 3UIIdaUUOD WWO9 X ¥ 35N

_

AN J

josn,| Jad ejuoud 3 eyedidwelse ep eannis
eny e| ‘luoizejnies3uo) ‘nuapadald 1I83essed 19p 1A 243 e 9] 933n3 1I3UL3S ‘IHA 93sanb a3eauas
£}|0A BUN *duieWW],|[9U 0)e1ISOW dW0d 3[13ulls 3 (g+Y Ww 09) 1A ¥ awnin 3| ipua.d elQ

6 o133essed m

i9sn 03 Apeas mou s| swely uiquilpd Inok ‘suoieiniesduod
'sda3s snoiaaad ay3 wody SMaIds 13430 2y} e uaiydiy pue sjpeq of aseald ‘pausiydiy a1e smalds
9593 9duQ "24n321d BYI Ul UMOYS Se WY} U313 pue (g+Y WW 09) SMaJIS T 1Se| 3L} 3%} MON

6 n_wu.m E

111949qZ3esuUld unu 1s] 3sN49849139[Y UISP ‘YdSUNM3IN|D USYDI|ZIDH 3594 USIHIYDS UDBIIDYI0A
USp sne uagnedyds uaJapue dj[e 911q ayalz ‘puls uagozadue usqnelyds 3saIp WapydeN
1819238 p|ig Wi 1M 134 3IS Y1z pun (g+Y W 09) USGNEIYDIS ¥ UDIZI3| dIP 3Z33f WWIN

6 1YdS Eld

euiSed [ a8ed | 39S
[4*

SMaJds 3UI3dBUUOD WWO9 X ¥ 3sN

AN J

josn,| 1ad ejyuoud 3 eyedidwedte ep eanyniis
eny e| ‘uoize|njes3uo) puspadald i33essed 19p 11A a43je 9] 933n3 18ULS ‘131A 93sanb ajellss
£}|0A BUN *duiSBWW],|[9U 0)RIISOW dW0d 3[13ulls 3 (Q+Y Ww 09) 1A ¥ swnin 3| ipua.d e1Q

6 o133essed

i9sn 03 Apeas mou s| swedy uiquilpd InoA ‘suoieiniesuod
'sda3s snoiaaad ay3 Wody SMaJIs 19430 3y} [[e uaiy3i3 pue speq of aseald ‘pausiydiy a1e smalds
959Uy} 9dUQ "24n321d BYI Ul UMOYS SB WY} U313 pue (g+Y WW 09) SMaUIS T 1Se| 3L} 3%} MON

6 doas NEl

121949qZ3BsuUld unu 1s] 3sN49849139[Y UISP ‘YdSUNM3IN|D USYDI|ZIDH 3594 UDIHIYDS UDBIIDYI0A
U9p sne uagnedyds uaJapue dj[e 911q ayaiz ‘puls uagozadue usgnelyds 3salp wapydeN
1819238 p|ig Wi 1M 1534 3Is YD1z pun (g+Y W 09) USGNEIYDS ¥ UDIZI3| dIP 3Z3d[ WWIN

6 11IYdS Eld

91



1. Rope ladder n
2. Three bars ladder Parts list

3. Left bottom beam

1x 4mm L-Shaped Hex key

(E) 3 x 50mm M6.3 screws gg%

(F) 4 x 70mm M7 screws

6. Vertical bar
(A) 15 x 30mm M6 Connecting rods %H_
7. Plates with logo

8. Base bars (B) 9 x 20mm M6 Connecting screws ﬁg
9. Top ladder

(€) 2 x 30mm M6 Connecting screws @g
Important note:

Do not use power tools or excessive force when tightening.
The kit does not include the Phillips screwdriver (PZ2)
which is required for the assembly.

4. Eleven bars ladder

5. Right bottom beam

Note: All 4 ladders are factory pre-assembled.
=]

o
]

-
1

2
Seite / Page / Pagina

1. Rope ladder

2. Three bars ladder Parts list 1x 4mm L-Shaped Hex key

3. Left bottom beam

(E) 3 x 50mm M6.3 screws Eﬁﬁ%

(F) 4 x 70mm M7 screws

6. Vertical bar
(A) 15 x 30mm M6 Connecting rods %H_
7. Plates with logo

8. Base bars (B) 9 x 20mm M6 Connecting screws ﬁg
9. Top ladder

(€) 2 x 30mm M6 Connecting screws @g
Important note:

Do not use power tools or excessive force when tightening.
The kit does not include the Phillips screwdriver (PZ2)
which is required for the assembly.

4. Eleven bars ladder

5. Right bottom beam

Note: All 4 ladders are factory pre-assembled.
[

]
[}

-
1

15

[DEJ Schritt 8

Verbinde die obere Leiter (Teil 9) mit 2 x 30 mm (A+C) Schrauben in ihre Gewinde, wie im Bild
gezeigt, durch die vertikalen Stangen des Kletternetzes und der 11-Sprossen-Leiter.
Wichtig: Zieh die Schrauben noch nicht fest!

EN] Step 8

Connect the top ladder (Part 9) using 2 x 30 mm (A+C) screws into their threads, as shown
in the picture, through the vertical bars of the net and the 11-bar ladder. Please do not tighten
the screws completely.

Passaggio 8

Collega la scala superiore (Parte 9) utilizzando 2 viti da 30 mm (A+C) nei loro filetti, come
mostrato nell'immagine, attraverso le barre verticali della rete da arrampicata e della scala

a 11 pioli. Per favore, non stringere completamente le viti.

AN J

Use 2 x 30mm Connecting screw

%

"
Seite [ Page [ Pagina

Schritt 8

Verbinde die obere Leiter (Teil 9) mit 2 x 30 mm (A+C) Schrauben in ihre Gewinde, wie im Bild
gezeigt, durch die vertikalen Stangen des Kletternetzes und der 11-Sprossen-Leiter.
Wichtig: Zieh die Schrauben noch nicht fest!

. Step 8

Connect the top ladder (Part 9) using 2 x 30 mm (A+C) screws into their threads, as shown
in the picture, through the vertical bars of the net and the 11-bar ladder. Please do not tighten
the screws completely.

Passaggio 8

Collega la scala superiore (Parte 9) utilizzando 2 viti da 30 mm (A+C) nei loro filetti, come
mostrato nell'immagine, attraverso le barre verticali della rete da arrampicata e della scala

a 11 pioli. Per favore, non stringere completamente le viti.
e 2

- J

Use 2 x 3omm Connecting screw

%

2 1
Seite / Page [ Pagina Seite / Page | Pagina



]

euided | a8ed [ 9319

€

mmg.?h o = = =
o e Y. e Y. <> %

@

ﬁ.m{w@u =g O O ® >
[ -]
®
o o] fxu)
(] = ™
[ q

“DILIGQD) Ul 21D|qUIAsSPa.Id OUOS 3DIs 3 b 3 913N DION

‘auauodwod 1

uupp aJjuanald tad ‘0188p.1as |1 23upInp bziof Ip auoizpdijddp
DAISS3223,UN 21D}IA2 Ip 3 1D11333]2 1]ISUa3N 34pzz||13n uou Ip paid IS
:23up3s0dwi PION

,—7 ojuawWe3d|[03 Ip RIA 9 Wwo9 X ¥ (q)

ojuaWweda||od 1p NIA 9W WwoE X (D)

i@ 0juaweda||0d Ip 1A 9 wwoz X 6 (g)
H@ eanjena|y oyusweds||0d 9W wwos x St (v)

2Jouadns ejeds 6

aseq Ip aJieg ‘g

og8oj uod ajoae] L
3|ed1aA ojed ‘9

©1)s9p e osseq Ul edleq S

jjoid 1L e BJEDS

eJ)SIUIS B OSSeq U] edieg "€

BLNQ o|[op Odu9|3 jjo1d 213 e BJROS T
ej08n.q e dABIYD W X |

epJod Ip 93d.ed L

euiSed [ a8ed [ auas

€

mwyﬁrh =M= e =]
o N —" N

@

umlM@u ol O g . O
B |
®
co ] [}
cQ [ )
B |

*D214qqpy Ul 33p]qUIasspa.d ouos a[pas 3] ¥ 3 233In] :PION

‘auauodwod 1p

1uupp aJ1uana.id tad ‘0188p.1uas |1 23upanp pziof 1p auoizpdiddp
DAISS3223,UN 31D3IA3 Ip 3 1211333]3 J]ISUaIn a4pzzj1i3n uou [p naid |s
:a3upysodwi proN

,—7 0juaWe3a||0d Ip NIA QW Wwo9 X ¥ (Q)

ojuaWe3d|[03 Ip NIA 9N WWoE X T (D)

i@ 03uaWeS33[|0d Ip NIA 9 WWoT X 6 ()
_H@ e4n3e333|1 03usWeS3||0) 9| WWOE X St (V)

a1ouadns eess 6

aseq Ip a.ieg ‘g

080] uod ajoAe] L
9|eDI11IdA Ofd *9

©1)S3p B OSSEQ U] BAIRY °G

jjoid 11 e e[EOS ¥

el)siuls e osseq uj edieg €

1aed 9pjop 0oud|3

1joid a3 e BJBDS *T
ej08niq e dARIYD W X |

epIOd Ip d321ed L

14

eui3ed [ 28ed [ 2119S
oL

AN J

‘03s0d 0.0] |e 1j4ed 3] 24oudluew Jad eiseq ojuenb 0jos 131 9] 1ISULS *(g+Y) WW 0T ep
1A ¥ eS “aurdewwy,[|au ojea3sow awod (£ dxed) 030] |1 uod esyselrd epuodas e| eto e83]|0D

L o133essed

-o2e|d ul syed ay3 pjoy o3 ygnous
3snf uay313 - SMaUds 3Y3 UIYSILIDAO0 J0U 0 "SMaUIs (g+Y) W 0T X & 3sn *24n3d1d ay3 ul
umoys se ‘a3ejd 080 354y ay3 Jo apis ausoddo ay3 03 (£ 1ed) a3ed 080] puodas sy 30aUU0D

[ doas E

‘USpJam U3 eYRS Z3e|d W4yl U 3]19] 3Ip SSep ‘Ue 3S34 OS INU USQNEIYDS 3IP SY3I7 ‘Uaqnedyds
(g+V) ww 0T X ¥ 9pusamuap 1819238 p|ig wi aIm (£ |191) [9481-0807 91IMZ 3P 1233 SpUIGIDA

£ 1YdS H

euiSed [ a8ed [ auaS
oL

- J

‘03sod oJoj |e nJed 3] ausudjuew Jad eyseq ojuenb ojos 1A 31 18uLns *(g+y) Ww 0T ep
1A ¥ es -auISewwy,[[au ojesysow awod (£ aped) oZoj |1 uod esyserd epuodas e elo e33]j0D

L 0133essed

-aoe|d ui syed ay3 pjoy o3 ygnous
3snf uaIy813 - SMaUdS 3Y3 UIYSIHIDAO0 30U 0Q "SMaUIS (g+Y) W 0T X ¥ 3sn *24n3d1d ay3 ul
umoys se ‘@3e|d oS0 35y ay3 4o apis ausoddo ayy 03 (£ ed) a1e|d 080| puodas ay3 33Uu0)

L da3s X\l

“UDPJIIM UD}eYdd Zie|d Wyl Ue 3[19] dIp SSEp ‘UB 3534 OS JNU USGNEIYDS dIp dY3IZ "UdgNelyds
(g+V) ww 0z X ¥ apuamidA 1819za3 piig wi aim (£ [19) [9481-0807 93d9MZ 1P 1733[ SPUIGIIA

L RIYdS Ed

14



DE] Schritt 1

Verbinde das Kletternetz (Teil 1) oben mit der 3-Sprossen-Leiter und einer 20 mm (A+B)
Schraube. Setze die unteren Enden in die Offnungen des linken unteren Balkens (Teil 3) ein.
Befestige sie mit 2 x 50 mm (E) Schrauben wie gezeigt.

EN] Step 1

Connect the rope ladder (part 1) and the ladder with 3 bars using 1 x 20mm (A+B) connecting
screw at their upper ends. Place the bottom ends of the already connected ladders into the
openings of the left bottom beam (3). Fix them in place with 2 x s5omm (E) screws as shown.

T} Passaggio 1

Collega la rete da arrampicata (parte 1) in alto con la scala a 3 pioli utilizzando una vite da
20 mm (A+B). Inserisci le estremita inferiori nelle aperture della trave inferiore sinistra (parte 3).
Fissale con 2 viti da 50 mm (E) come mostrato.

0 @ @

- J

Use 1 x 20mm Connecting screw

Seite / Page [ Pagina

DE] Schritt 1

Verbinde das Kletternetz (Teil 1) oben mit der 3-Sprossen-Leiter und einer 20 mm (A+B)
Schraube. Setze die unteren Enden in die Offnungen des linken unteren Balkens (Teil 3) ein.
Befestige sie mit 2 x 50 mm (E) Schrauben wie gezeigt.

EN] Step 1

Connect the rope ladder (part 1) and the ladder with 3 bars using 1 x 20mm (A+B) connecting
screw at their upper ends. Place the bottom ends of the already connected ladders into the
openings of the left bottom beam (3). Fix them in place with 2 x 5omm (E) screws as shown.

T} Passaggio 1

Collega la rete da arrampicata (parte 1) in alto con la scala a 3 pioli utilizzando una vite da
20 mm (A+B). Inserisci le estremita inferiori nelle aperture della trave inferiore sinistra (parte 3).
Fissale con 2 viti da 50 mm (E) come mostrato.

0 @ @

AN J

Use 1 x 20mm Connecting screw

Seite [ Page [ Pagina

13

DE] Schritt 6

Setze das Ende der vertikalen Stange (Teil 6) in den rechten unteren Balken (Teil 5) ein, wie
im Bild gezeigt. Verbinde sie anschliefend mit der Basisstange (Teil 8) mithilfe einer
1x 20 mm (A+B) Schraube. Diese Schraube muss fest angezogen werden.

EN] Step 6

Place the end of the vertical bar (Part 6) into the right bottom beam (Part 5) as shown
in the picture. Then connect it to the Base bar (Part 8) using 1 x 20 mm (A+B) screw.
This screw needs to be tightened firmly.

7] Passaggio 6

Collega I'estremita della barra verticale (parte 6) al trave inferiore destro (parte 5), come
mostrato nell’immagine. Fissala poi alla barra di base (parte 8) utilizzando 1 vite da 20 mm
(A+B). Questa vite deve essere serrata saldamente.

Use 1 x 20mm Connectring screw

9

Seite [ Page [ Pagina

E Schritt 6

Setze das Ende der vertikalen Stange (Teil 6) in den rechten unteren Balken (Teil 5) ein, wie
im Bild gezeigt. Verbinde sie anschliefend mit der Basisstange (Teil 8) mithilfe einer
1x 20 mm (A+B) Schraube. Diese Schraube muss fest angezogen werden.

EN Step 6

Place the end of the vertical bar (Part 6) into the right bottom beam (Part 5) as shown
in the picture. Then connect it to the Base bar (Part 8) using 1 x 20 mm (A+B) screw.
This screw needs to be tightened firmly.

T} Passaggio 6

Collega I'estremita della barra verticale (parte 6) al trave inferiore destro (parte 5), come
mostrato nell’immagine. Fissala poi alla barra di base (parte 8) utilizzando 1 vite da 20 mm
(A+B). Questa vite deve essere serrata saldamente.

Use 1 x 20mm Connectring screw

9

Seite / Page [ Pagina

13



euiSed [ a8ed [ auaS

S

MDJIDS WIWOG X L 9SN

*0)E.IISOW SWIOD ‘DARI) B| 0SIDARIIIE 0130S BP (J) W 05 BP A L UOD B|edS | e33]|0D
*(S 914ed) Ba3SOP BU0UBUI dARI] B||9P 2J4nuade djjau (¥ a1ied) jjoid LL e ejeds e| 1Psusu|

z 0133essed m

"UMOUS SB MO[3q WO} Weaq woiioq 3yl 43noayy matds () Wl 05 X L YIM Jappe| Y3 129Uuo)
*(S 1ed) weaq woyoq 13 oYy Jo s3uiuado sy oul (¥ 1ied) Jappe| Jeg-LL ayy ade|d

zdois N3]

1819228 a1m ‘Ud3||eg UIP Yd4Np USIUN UOA dGNeIydS () Wl 0S X L JU ID}DT dIp dPUIGIIA
‘uIR (S [1I9L) suasjjeg uaJa3un ualydaJ sap uadunuyQ alp ul (¥ [131) J93197-Ussso.dS-LL 31p 92335

< NUYOS E

euiSed [ a8ed | auas

S

MIIDS LUWOS X L SN

*0}B.IISOW DWIOD ‘DABI) B| OSIDARIIIE 031305 BP (J) WW 05 BP A L UOD B|eds | e33]|0D
*(S 914ed) eaysap auouB4Ul 9ARI] B|]9P dJnuade 3|jau (¥ a1aed) jjoid 1L e eeds e 1DSUSU|

z 0133essed i

“UMOUS SB MO[3( WO Wedq Wo10g 343 Y8noayy mauds (3) Wi 0S X L Y3 JSppe| Y3 103UUod
*(§ 3ed) weaq woyoq 1S Y3 jo suiuado sy oul (¥ 1ied) Jappe| Jeg-LL a3 ade|d

zdols B

1819293 aIm ‘Uddjeg UIP YdINP USIUN UOA dGNEIYDS (T) W 0§ X L JW J93ST dIp dPUIGIIA
‘uId (S [1I9L) suasj|eg UaJa3un UalYdaJ SO UBuNUYQ 3Ip Ul (¥ [191) J9197-USSS0IdS-LL BIp 92335

< }3JIYOS E

cl

euiBed [ a8ed [ 2119S

Ma.Ds 3U1IdBUUOD WWOT X L 3SN

‘IJejuaiio Jad surSewiwy,| B3 NSUO) *(g+y) Ww oz ep aA L esn (¢ 9ped) jjoid €
e e[eds e||e edleq e| e33]|0) *03soddo o3e| ns (g 914ed) aseq Ip elieq BpUOIIS | BUOIZISO

G o138essed m

-24n321d 3Y3 995 *MaIds (g+y) Wi 0T X L 3uisn
(T 1eq) 1oppe| Jeg-€ ay3 01 31 32UU0D *dpIs dHsoddo sy uo (g Med) Jeq aseg puod3s sy} Ade|d

S das N3]

‘ue unianuaLIQ INZ pjig sep Jip yais
*2qneJyds (g+y) ww 0z X L 9z3nuag *(z |191) J93a7-uassotds-€ uap
}ILWW 3IS SPUIGUDA "233S UdpURSaIIaqNUaBas Jap jne (g 191) 28ueissiseg 9319MzZ dIp 2431Z3E|d

S 1YdS Eld

euiSed [ a8ed [ a119s

Ma.Ds 3UIIdBUUOD WWOT X L 3SN

‘nJejuslio Jad suiSewiwy,| e3NSUOD *(g+y) W oz ep A L esn *(z aped) jjoid €
e e[eds e||e eleq e| e33]|0) ‘03soddo o1e| [ns (g 914ed) aseq Ip elieq BpUOIIS | BUOIZISO

G o138essed m

-24n3o1d ay) 935 *MaJds (g+Y) Wit 0T X L 8uisn
(T 1ed) 19ppe| 4eg-€ 9y 03 3 32UU0) *3pIs 21soddo ayy uo (g Med) Jeq aseg puodas ayy ade|d

q n_mu‘m E

‘ue SunJaRUBQO INZ plig Sep JIp YaIs
aqnedyds (g+y) Wi 0z X L 3zanuag (T [191) Joua7-uassolds-€ 1ap
W IS SPUIGUIA *1I3S udpud3aitaqnuadad uap yne (g [191) 8ueissiseg UMz dIp d431z3e|d

S 1YdS Eld

cl

8

8

L



6

10

DE| Schritt 3

Verbinde die im vorherigen Schritt (Schritt 2) zusammengebauten Teile mit der Basisstange
(Teil 8). Verwende dazu 2 x 70 mm Schrauben (F).

Wir empfehlen, dass eine Person die beiden zusammengebauten Teile hilt, wahrend eine
zweite Person die Basisstange befestigt.

EN] Step 3

Connect the assembled sides from Step 2 with the Base bar (part 8) using 2 x 70 mm (F) screws.
We recommend that one person holds the two assembled parts while a second person attaches
the base bar.

T} Passaggio 3

Collega le parti assemblate nel passaggio 2 alla barra di base (parte 8). Usa 2 viti da 70 mm (F).
Consigliamo che una persona tenga le due parti assemblate mentre un'altra collega la
barra di base.

Seite | Page [ Pagina

6

DE] Schritt 3

Verbinde die im vorherigen Schritt (Schritt 2) zusammengebauten Teile mit der Basisstange
(Teil 8). Verwende dazu 2 x 70 mm Schrauben (F).

Wir empfehlen, dass eine Person die beiden zusammengebauten Teile hdlt, wahrend eine
zweite Person die Basisstange befestigt.

EN] Step 3

Connect the assembled sides from Step 2 with the Base bar (part 8) using 2 x 70 mm (F) screws.
We recommend that one person holds the two assembled parts while a second person attaches
the base bar.

T} Passaggio 3

Collega le parti assemblate nel passaggio 2 alla barra di base (parte 8). Usa 2 viti da 70 mm (F).
Consigliamo che una persona tenga le due parti assemblate mentre un'altra collega la
barra di base.

Seite [ Page [ Pagina

10

11

DE] Schritt 4

Verbinde die Logo-Tafel (Teil 7) mit den bereits in Schritt 3 aufgebauten Teilen.
Benutze 2 x 20 mm (A+B) Schrauben und 2 x 70 mm (F) Schrauben.
Sieh dir das Bild zur Orientierung an.

EN] Step 4

Connect the logo plate (Part 7) to the already assembled parts from Step 3 using 2 x 20 mm

(A+B) screws and 2 x 70 mm (F) screws. See the picture for details.

T} Passaggio 4

Collega la piastra con il logo (parte 7) alle parti gia assemblate nel Passaggio 3.
Usa 2 viti da 20 mm (A+B) e 2 viti da 70 mm (F). Consulta I'immagine per orientarti.

DE] Schritt 4

Verbinde die Logo-Tafel (Teil 7) mit den bereits in Schritt 3 aufgebauten Teilen.
Benutze 2 x 20 mm (A+B) Schrauben und 2 x 70 mm (F) Schrauben.
Sieh dir das Bild zur Orientierung an.

EN] Step 4

7

Seite [ Page [ Pagina

Connect the logo plate (Part 7) to the already assembled parts from Step 3 using 2 x 20 mm

(A+B) screws and 2 x 70 mm (F) screws. See the picture for details.

T} Passaggio 4

Collega la piastra con il logo (parte 7) alle parti gia assemblate nel Passaggio 3.
Usa 2 viti da 20 mm (A+B) e 2 viti da 70 mm (F). Consulta I'immagine per orientarti.

11

7

Seite / Page / Pagina



